
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 28 de abril de 2017 | Ano 04 | Nº 044

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Finanças

1



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 28 de abril de 2017 | Ano 04 | Nº 044

___________________________________________________________________________________________

2



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 28 de abril de 2017 | Ano 04 | Nº 044

___________________________________________________________________________________________

Seção de Licitação

EDITAL Nº 31/17

Edital: 31/17.  Processo Administrativo: 1966/17. 
Pregão Presencial: 25/17.  Objeto: contratação de 
empresa  para  realização  de  retífica  de  motor  em 
ônibus escolar. O Edital será disponibilizado no site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  a partir  do dia 2 
de  maio  de  2017.  Os  envelopes  deverão  ser 
entregues às 13h30, do dia 18 de maio de 2017, na 
Seção de Licitações. 
Pirassununga, 28 de abril de 2017.
Sandra R. Fadini Carbonaro 
Chefe da Seção de Licitação.

EDITAL Nº 32/17

Edital: 32/17.  Processo  Administrativo: 786/17. 
Pregão Presencial: 26/17.  Objeto: contratação de 
empresa  para  transporte  de  pacientes  que 
necessitem de remoção em UTI móvel. O Edital será 
disponibilizado  no  site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  a  partir  do dia 2 
de  maio  de  2017.  Os  envelopes  deverão  ser 
entregues às 13h30, do dia 19 de maio de 2017, na 
Seção de Licitações. 
Pirassununga, 28 de abril de 2017. 
Sandra R. Fadini Carbonaro 
Chefe da Seção de Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO

Edital: 12/17.  Processo  Administrativo: 1144/17. 
Convite:  01/17.  Objeto: contratação de empresa 
para realização de serviços de reparo e manutenção 
com fornecimento de mão-de-obra e peças de 
primeira qualidade, em motoniveladora Prefixo 90. 
Proponentes: 4.  Contrato  nº 84/17.  Contratada: 
S.C.  ALVES  COMÉRCIO  DE  PEÇAS 
AUTOMOTIVAS E SERVIÇOS LTDA.-ME. Valor: R$ 
54.369,80  (cinquenta e quatro mil,  trezentos  e 
sessenta e nove reais e oitenta centavos). Vigência: 
30 (trinta) dias. Assinatura: 19/ABR/2017. 
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal. 

Seção de Material

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 176/17

Processo  Administrativo: 2151/17.  Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 176/17. Artigo 24, Inciso IV, 
da  Lei  Federal  nº  8.666/93.  Homologação: 
26/ABR/2017.  EMPRESA ADJUDICADA:  CM 
HOSPITALAR  S/A.  Valor:  R$  29.0005,02  (vinte  e 
nove  mil,  cinco  reais  e  dois  centavos).  Objeto: 
aquisição  de  medicamentos  para  atender  ordem 
judicial.
ADEMIR ALVES LINDO
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/16

Modalidade: Pregão Presencial nº 22/16. Processo 
Administrativo: 766/16. Termo  Aditivo nº 29/17. 
Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato nº 45/16. 
Contratada: NORI  DISTRIBUIDORA  DER 
PRODUTOS DE PRODUTOS ALIMENTOS EIRELI-
EPP.  Prorrogação: fica  prorrogada  a  vigência  do 
contrato  em  6  (seis)  meses,  a  contar  de 
28/ABR/2017.  Assinatura: 26/ABR/2017.  Termo 
Aditivo nº 30/17.  Termo  de  Prorrogação  ao 
Contrato nº 41/16. Contratada: COMERCIAL JOÃO 
AFONSO  LTDA.  Prorrogação: fica  prorrogada  a 
vigência do contrato em 6 (seis) meses, a contar de 
29/ABR/2017.  Assinatura: 26/ABR/2017.  Fica 
prorrogada  a  vigência  do  contrato  em  6  (seis) 
meses,  a  contar  de  28/ABR/2017.  Assinatura: 
26/ABR/2017.  Termo Aditivo nº  31/17.  Termo de 
Prorrogação  ao  Contrato nº 44/16. Contratada: 
ALNUTRI  ALIMENTOS  LTDA.  Prorrogação: fica 
prorrogada  a  vigência  do  contrato  em  6  (seis) 
meses,  a  contar  de  29/ABR/2017.  Assinatura: 
26ABR/2017.  Objeto: gêneros  alimentícios  para  o 
Setor de Merenda Escolar.
ADEMIR ALVES LINDO
Prefeito Municipal

3

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/


___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 28 de abril de 2017 | Ano 04 | Nº 044

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

EXTRATO DO SEGUNDO ADITAMENTO 
AO  CONTRATO Nº 06/2015

Processo de Licitação nº 06/2015 - Tomada de 
Preços n° 01/2015  - Contrato nº 06/2015 - Extrato 
de Contrato nº 06/2015 – Contratada: UNIMED DE 
PIRASSUNUNGA COOPERATIVA DE TRABALHO 
MÉDICO –  Objeto: Serviços de Assistência Médica 
e Hospitalar aos servidores da Câmara Municipal de 
Pirassununga, mediante adesão e contrapartida 
financeira funcional, nos termos das Leis Municipais 
n°s: 2.828/97 e 3.156/2003 –  Objeto Aditamento 
Contratual: Conforme Resolução n° 208, de 29 de 
março de 2017 e previsão na cláusula primeira do 
Contrato n° 06/2015, fica criado o Anexo III, para 
inclusão de vereador e dependente legal no Plano 
de Assistência Médica e Hospitalar, mediante custeio 
integral das despesas pelo Vereador, não cabendo a 
Câmara Municipal de Pirassununga quaisquer 
responsabilidades financeiras, civil, previdenciárias, 
entre outras. Assinatura: 25 de abril de 2017.     
Pirassununga, 25 de abril de 2017.
Leonardo Francisco Sampaio de Souza Filho
Presidente

PRIMEIRO ADITAMENTO 
AO CONTRATO Nº 05/2017

Processo de Licitação nº 13/2016 - Convite n° 
09/2016 (repetição) - Contrato nº 05/2017 - Extrato 
de Contrato nº 05/2017 –  Contratada: SILVIA 
LUCCA-ME –  Valor: R$ 10.267,10 (dez mil, 
duzentos e sessenta e sete reais e dez centavos) - 
Assinatura: 17 de março de 2017 - Objeto: 
Aquisição de Uniformes -  Proponentes: 1 (um) - 
Vigência: 12 (doze) meses. Fica prorrogado por 
mais 30 (trinta) dias corridos, a contar de 3 de maio 
de 2017, o prazo para entrega dos uniformes, 
conforme justificativas apresentadas pela Contratada 
no Processo.
Pirassununga, 26 de abril de 2017.
Leonardo Francisco Sampaio de Souza Filho
Presidente

4


